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Wanna 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wanna kąpielowa przeznaczona do in-

stalowania-w łazienkach. 

Znane ze stosowania wanny posiadają nieckę kąpielową okoloną obrzeżem, któ-
rego zewnętrzna krawędź w postaci półki wywinięta jest do dołu. W dnie niecki umiesz-
czony jest otwór wylewowy a w ścianie bocznej, w pobliżu obrzeża, otwór przelewowy. 
Stosowane wanny posiadają różnorodne kształty zarówno obrzeża jak i samej niecki. W 
obrębie niecki i obrzeża posiadają różnie ukształtowane przetłoczenia, występy i wgłębie-
nia spełniające funkcje ergonomicznych siedzisk i podparć a także podnoszące wygląd es-
tetyczny wyrobu. Zainstalowane w łazienkach wanny są indywidualnie obudowywane wy-
kładzinami lub posiadają przeznaczone do nich obudowy. 

Wanna stanowiąca przedmiot wzoru przemysłowego posiada, w odniesieniu do 
znanych wanien, cechy nowości i oryginalności, którymi są: jej kształt i kształt jej niecki 
oraz kształt obrzeża. Kształt wanny według wzoru, w widoku z góry, wyznacza zarys pro-
stokąta w odniesieniu do krawędzi tylnej i bocznych a krawędź przednia, to jest krawędź 
od strony użytkownika, jest linią krzywą zbliżoną do bardzo spłaszczonej sinusoidy. Na-
tomiast kształt niecki jest podobny do kształtu zewnętrznego wanny od strony przedniej i 
krawędzi bocznych a od strony tylnej jest linią o łagodnym wypukłym na zewnątrz łuku. 
Obrzeże wanny jest płaskie przy tylnej krawędzi, zaokrąglone promieniowo przy krawę-
dziach bocznych i płaskie, ze spadkiem do środka wanny, w środkowej części (1) co uwi-
docznione jest na rysunku fig. 3. 
Wanna wytwarzana z akrylu może występować w szerokiej gamie barw. Do zainstalowa-
nia wanny stosuje się komplety odpływowe i podpory oraz ewentualnie panel (2) zabudo-
wujący wannę od strony przedniej. Dla podniesienia komfortu kąpieli na obrzeżu wanny 
może być założony specjalnie przystosowany zagłówek. 

Wanna według wzoru przedstawiona jest ną rysunku fig.l w widoku z góry i w 
przekroju wzdłużnym, na fotografii fig.2 w widoku perspektywicznym oraz na rysunku 
fig.3, na którym pokazany jest przekrój poprzeczny obrzeża wanny w części przedniej. 



Cechy istotne wzoru przemysłowego uwidocznione na rys. fig.l, fotografii fig.2 
oraz rysunku fig.3 to: 
- kształt wanny w widoku z góry, wyznaczony zarysem prostokąta w odniesieniu do 

krawędzi tylnej i bocznych oraz linią krzywą zbliżoną do bardzo spłaszczonej sinuso-
idy w odniesieniu do krawędzi przedniej, to jest krawędzi od strony użytkownika, 

- kształt niecki, który jest podobny do kształtu zewnętrznego wanny od strony przedniej 
i krawędzi bocznych a od strony tylnej jest linią o łagodnym wypukłym na zewnątrz 
łuku, 

- obrzeże wanny, które jest płaskie przy tylnej krawędzi, zaokrąglone promieniowo przy 
krawędziach bocznych i płaskie, ze spadkiem do wewnątrz, w środkowej części (1). 
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